
Stowarzyszenie Pracownia Filmowa „Cotopaxi” 
ul. Karola Darwina 15A/7, 03-488 Warszawa 

tel. 792 799 550, e-mail: cotopaxi@free.art.pl 
www.cotopaxi.free.art.pl 
KRS Nr 0000 302 175 

 1

 
 

Sprawozdanie merytoryczne z działań Stowarzyszenia Pracownia Filmowa 
„Cotopaxi” za rok 2009 

 
Stowarzyszenie Pracownia Filmowa „Cotopaxi” utworzone zostało 2 lutego 2008 r. a jego 
formalna rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym miała miejsce 27 marca 2008 r. 
Liczba członków Stowarzyszenia: 25 osób. 
 
W skład zarządu Stowarzyszenia wchodzą: 
Justyna Dubanik – członkini zarządu 
Olga Kożuchowska – prezes zarządu 
Marcin Montana – członek zarządu 
Anna Paulina Sierzputowska – członkini zarządu 
Łukasz Szewczyk – wiceprezes zarządu 
 
W skład Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia wchodzą: 
Anna Komosińska – członkini Komisji 
Marcin Sidwiński – przewodniczący Komisji 
Witold Szewczyk – członek Komisji 
 
Zespół: 
Olga Kożuchowska – koordynatorka biura ds. organizacyjnych (wolontariat) 
Łukasz Szewczyk – koordynator biura ds. produkcji filmowej (wolontariat) 
Janina Polkowska – Bury – księgowość (umowa zlecenie: lipiec-grudzień) 
 
Wolontariusze zaangażowani w pracę na rzecz stowarzyszenia: 
Magdalena Kruszelnicka – strona www 
Marta Norenberg – scenografia „Wolontariat – czuję, że żyję” 
Anna Komosińska – projekt „Objazdowe kino społeczne”, bieżące kwestie biura 
organizacji oraz pomoc na planie filmowym 
Anna Sierzputowska - projekt „Objazdowe kino społeczne”, bieżące kwestie biura 
organizacji, pomoc na planie filmowym 
Justyna Dubanik - projekt „Objazdowe kino społeczne”, bieżące kwestie biura organizacji, 
pomoc na planie filmowym 
Marcin Sidwiński – praca na planie „Wolontariat – czuję, że żyję” 
Tola Nika Smolińska – script na planie „Wolontariat – czuję, że żyję” 
 
Cele statutowe stowarzyszenia: 
 
1. Działanie na rzecz kultury w szczególności w obszarze filmu i audiowizualności. 
2. Propagowanie wiedzy, nauki i kultury oraz formowanie postaw odpowiedzialności 
obywatelskiej. 
3. Wspieranie organizacji pozarządowych w Polsce i za granicą poprzez upowszechnianie 
ich działalności i wizerunku w formie audiowizualnej. 
 
W 2009 r. odbyło się sześć spotkań zarządu: 6 stycznia, 16 marca, 8 czerwca, 2 
października, 21 października, 18 listopada. 
 
Walne zebranie członków stowarzyszenia 8 czerwca 2009 r. pozostawiło wysokość składki 
członkowskiej na przyjętym w 2008 r. poziomie 2 zł miesięcznie (24 zł rocznie). 
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GŁÓWNE OBSZARY DZIAŁAŃ: 
 
W roku 2008 większość podejmowanych przez stowarzyszenie działań to działania 
związane z produkcją filmową: 
 
W czerwcu 2009 r. Stowarzyszenie Pracownia Filmowa „Cotopaxi” otrzymało 
dofinansowanie z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu 
Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2009 na realizację projektu „Objazdowe 
kino społeczne”. W ramach projektu zorganizowanych zostało 8 spotkań dotyczących 
wolontariatu. Wszystkie spotkania odbyły się w województwie lubuskim, ogólnie wzięło w 
nich udział 160 osób.  
W pierwszym etapie projektu nakręcona została krótka etiuda filmowa "Wolontariat - 
czuję, że żyję", której tematyka porusza kwestie związane z działaniami 
wolontarystycznymi.  
Drugi etap projektu to przeprowadzenie ośmiu spotkań ze społecznościami lokalnymi 
województwa lubuskiego. Wszystkie współorganizowane były z lokalnymi organizacjami 
pozarządowymi i instytucjami: Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz Ośrodkami Kultury. 
Celem spotkań było uświadomienie lokalnym środowiskom roli działań 
wolontarystycznych, ich wpływu na tworzenie solidnych więzi między ludźmi i 
partnerskich relacji między instytucjami. To także upowszechnianie takich wartości jak 
solidarność, szacunek dla innych, wspólnota, troska o dobro wspólne.  
Wybór województwa lubuskiego na miejsce działań oraz mieszkańców tego województwa 
na docelowych odbiorców nie był przypadkowy. Ostatnie badania dotyczące wolontariatu 
wskazują, iż w zachodniej Polsce drastycznie spadł odsetek liczy osób zaangażowanych w 
działania wolontarystyczne. W ramach projektu powstał Raport 
(http://www.cotopaxi.free.art.pl/Raport_Wolontariat_lubuskie.pdf) dotyczący opinii osób 
uczestniczących w spotkaniach o wolontariacie. 
Spotkania odbyły się w Zbąszynku, Żaganiu, Szlichtyngowej, Trzebiszewie, Międzyrzeczu, 
Słubicach, Wschowie i Zielonej Górze. Spotkania organizowane były we współpracy z: 
Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej, Fundacją ODZEW z Leszna, Centrum 
Wolontariatu przy CARITAS w Zielonej Górze, oraz Parafialnymi Zespołami CARITAS w 
Żaganiu, Trzebiszewie i Międzyrzeczu, Fundacją na rzecz Collegium Polonicum w 
Słubicach, Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Klubem Seniora ze Wschowy, Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Zbąszynku i Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szlichtyngowej.  
Patronat nad spotkaniami objęły: Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu i portal 
kampaniespoleczne.pl.  
Koordynatorką projektu była Olga Kożuchowska. 
 
W ramach projektu zatrudniona została księgowa, osoby techniczne pracujące na planie 
filmowym oraz osoby prowadzące spotkania w lubuskim (umowy cywilno – prawne); 
Zakupiony w ramach wyżej wymienionego projektu został laptop oraz stworzony został 
banner internetowy stowarzyszenia. 
 
SZKOLENIA 
 
8 kwietnia 2009 r. we współpracy ze Stowarzyszeniem Trenerów Organizacji 
Pozarządowych STOP odbyło się szkolenie skierowane do członków i członkiń oraz 
sympatyków stowarzyszenia dotyczące prawa autorskiego w sztuce i produkcji filmowej. 
Prowadził je absolwent VIII edycji Szkoły Trenerów STOP, Jarosław Greser. 
 
WSPÓŁPRACA 
 
W 2009 r. Stowarzyszenie Pracownia Filmowa „Cotopaxi” kilkukrotnie współpracowało z 
różnymi partnerami. 
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W lutym i marcu współpracowaliśmy ze Stowarzyszeniem Centrum Wspierania 
Aktywności Lokalnej CAL przy produkcji filmu edukacyjnego dotyczącego metody 
Centrum Aktywności Lokalnej. Projektem tym (montaż, udźwiękowienie, współpraca 
reżyserska) zajmował się Łukasz Szewczyk. 
 
W maju 2009 r. Stowarzyszenie Pracownia Filmowa „Cotopaxi” zaangażowało się w 
produkcję spotu wyborczego Pani Profesor Jolanty Supińskiej, kandydatki w wyborach do 
Parlamentu Europejskiego 2009 oraz Pana Profesora Leszka Gilejko, kandydata w 
wyborach do Parlamentu Europejskiego. 
Koordynatorem tych działań był Łukasz Szewczyk. 
 
W październiku 2009 r. Stowarzyszenie podjęło współpracę z Federacją Organizacji 
Służebnych MAZOWIA w ramach organizowanych przez tę organizację szkoleń 
skierowanych do przedstawicieli sektora pozarządowego. Celem szkoleń było podniesienie 
poziomu wiedzy i umiejętności uczestników/-czek w zakresie prezentacji i wystąpień 
publicznych. Przedstawiciel Stowarzyszenia Łukasz Szewczyk zajmował się doradzaniem 
w kwestiach audiowizualnych.  
 


